
Ufficio Personale

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0302 27/2018

Responsabile Istruttoria
GASPARD MONICA

Determina n. 5 del 19/01/2018

Oggetto:  COSTITUZIONE  FONDO  PER  LA  PROGRESSIONE  ORIZZONTALE  V^ 
POSIZIONE ECONOMICA ANNO 2018 - IMPEGNO DI SPESA .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATO il testo di accordo del testo unico delle disposizioni contrattuali economiche e normative 
delle categorie del comparto unico della  Valle d’Aosta  sottoscritto dall’A.R.R.S. e dalle OO.SS. in data 
13.12.2010 prot. n. 616 e in particolare l’art. 141 avente ad oggetto: “fondo per la progressione orizzontale”;

RICHIAMATO l'accordo collettivo regionale di lavoro per l'erogazione di somme una tantum relativamente  
al  periodo  1^  agosto  2015/31  dicembre  2017  e  la  modificazione  del  "accordo  del  testo  unico  dello  
disposizioni contrattuali  economiche e normative delle categorie del comparto unico della Valle d'Aosta" 
sottoscritto  in  data  07/12/2017  prot.  n.  28709/UP  in  particolare  l'art.  10  "fondo  per  la  progressione  
orizzontale";

VISTO l’elenco dei dipendenti a tempo indeterminato in forza al 31.12.2017, ad esclusione dei dirigenti e del 
personale a tempo determinato, per la costituzione del fondo per la progressione orizzontale, che si allega in 
copia al presente atto per costituirne parte integrante;

PRESO atto che il fondo è alimentato dalle risorse quantificate nella tabella di cui all’art. 141 comma 2, 
dell'accordo prot. n. 616 del 13/12/2010  e all'art. 10 dell'accordo prot. n. 28709/UP del 07/12/2017, per il  
numero dei dipendenti a tempo indeterminato in forza al 31.12.2017 per ogni posizione economica; 

DATO ATTO che il fondo per la progressione orizzontale per il passaggio in 5^ posizione economica per 
l’anno 2018 ammonta a € 5.558,47;

RITENUTO necessario provvedere ad assunzione di impegno contabile per l’anno in corso;

RICHIAMATO:
• il  D.Lgs  23 giugno 2011,  n.  118 (Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei 

sistemi  contabili  e  degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

Determina n. 5 del 19/01/2018 pag. 1/2



articoli  1  e  2  della
Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle 
d’Aosta)  e  particolarmente
l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge Regionale  del  6  agosto 2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di 
procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi 
approvato  con
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  22  del  09/02/2017  con  la  quale  si 
affidavano i capitoli di spesa ai responsabili del servizio;

PRESO ATTO che:
• il Ministero dell’Interno con Decreto del 29 novembre 2017 pubblicato sulla G.U. n. 

285 del 06/12/2017, ha differito il termine ultimo per l’approvazione del bilancio di 
previsione  2018/2020  degli  enti  locali  al
28 febbraio 2017, così autorizzando l'esercizio provvisorio fino a detta data;

• alla data odierna il Comune di Valtournenche non ha ancora approvato il bilancio di  
previsione
2018/2020 e pertanto si trova in gestione provvisoria ai sensi di Legge;

ACCERTATO che la presente spesa è conforme alle disposizioni  di  cui  alla gestione 
provvisoria ex Lege;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla 
regolarità  contabile  e
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per 
l’effettuazione  delle
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 
e  ai  sensi  del  vigente
Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1. DI QUANTIFICARE il fondo per la progressione orizzontale per la V^ posizione economica per l’anno 
2018 in euro 5.558,47 come da tabella allegata alla presente per fare parte integrante del presente atto;

2. DI  ASSUMERE  impegno  contabile  di  spesa  per  euro  5.558,47  al  capitolo/articolo  relative  alle 
retribuzioni  in  denaro  dei  dipendenti  del  bilancio  di  previsione  pluriennale  2018/2020,  esercizio 
provvisorio 2018.

3. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti per la corretta esecuzione 
di quanto qui disposto.

Sottoscritta dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Determina n. 5 del 19/01/2018 pag. 2/2


